

327/A

Gorzów Wlkp., dn. 27 II 2013r.

Radny Rady Miasta

Paweł Leszczyński

(nazwisko i imię)

27

INTERPELACJA

Zgłoszona na sesji Radny Miasta nr

dotyczy: dostosowania wejścia do gmachu USC w Gorzowie Wlkp. do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo

treść: Pragnę zwrócić się do Pana Prezydenta z pytaniem o wskazanie sposobu i terminu dostosowania wejścia do USC w naszym mieście do potrzeb komunikacyjnych osób z niepełnosprawnością ruchową. Dotarły do mnie liczne sygnały o utrudnionym w ten sposób załatwianiu różniczych, istotnych życiowo spraw w tym Urzędzie. Przecież jasna pracownicy USC wychodzą na zewnątrz do tych osób udzielając im stosownych informacji, jakkolwiek standardem powinno być obsługa interesantów w gmachu, nie zaś "pod chmurką".

(Pawłowski)

Termin odpowiedzi na interpelację upływa dnia: 03.03.2013r.



WOU-I.0003.1.2013.BD

Gorzów Wlkp., 7 marca 2013 r.

24

Pan
Paweł Leszczyński
Radny Rady Miasta
Gorzowa Wlkp.

W związku z interpelacją wniesioną w dniu 27 lutego 2013 r. dotyczącą dostosowania wejścia do gmachu USC w Gorzowie Wlkp. do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo wyjaśniam, co następuje.

Kwestia dostępu osób niepełnosprawnych do usług administracji samorządowej w Gorzowie Wlkp. to problem, dla którego nie można szukać rozwiązań doraźnych i prowizorycznych. Urząd Miasta w sporej części wykorzystuje obecnie budynki, których pierwotnym przeznaczeniem nie była funkcja użyteczności publicznej. Stare, często przedwojenne obiekty, istotnie wyeksploatowane i niefunkcjonalne z przestarzałymi rozwiązaniami konstrukcyjnymi nie dają możliwości osiągnięcia nie tylko pożądaných standardów ale chociażby niezbędnego minimum w tym zakresie.

Obiekt przy ul. Kazimierza Wielkiego 1 choć poddany rewitalizacji, ze względów historycznych i konserwatorskich pozostał funkcjonalnie jedynie przysposobiony na potrzeby administracji, zachowując wiodące cechy pierwotnego przeznaczenia tj. rezydencji mieszkalnej. Na wysoki parter budynku prowadzą dwie, stosunkowo wąskie klatki schodowe. A usytuowanie obiektu umożliwia wejście do niego poprzez strome i długie schody. W opisanej sytuacji ze względów technicznych i konserwatorskich modernizacja willi wprowadzająca ułatwienia dla osób poruszających się niesamodzielnie jest niemożliwa do przeprowadzenia.

Podniesiony przez Pana problem dostępu osób niepełnosprawnych do usług administracji samorządowej w Gorzowie Wlkp. a szerzej standardów obsługi mieszkańców naszego miasta w budynkach UM wymaga bezdyskusyjnie szybkich i kompleksowych rozwiązań. Stąd podejmowane przeze mnie wielokrotnie próby przekonania radnych Rady Miasta Gorzowa Wlkp. do koncepcji budowy nowego budynku Urzędu Miasta. Uważam, że dalsze odwlekane niezbędnych w tym zakresie decyzji pozostaje ze szkodą dla wszystkich mieszkańców Gorzowa Wlkp., dla których załatwianie istotnych życiowo spraw wiąże się obecnie z koniecznością pokonywania rozlicznych barier w kontaktach z rozlokowanym po całym mieście urzędzie.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta,
2. Biuro Prezydenta Miasta,
3. a/a

PREZYDENT MIASTA
Tadeusz Jędrzejczak